

EUROPEAN FERTILIZER A/S

Ballesvej 2, 7000 Fredericia

CVR-nr. 20 29 63 72

ÅRSRAPPORT FOR 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2024

dirigent

Steffen Halmø

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	7
Balance pr. 31. december 2023	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

European Fertilizer A/S
Ballesvej 2
7000 Fredericia

CVR-nr.: 20 29 63 72

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Fredericia

Bestyrelse

Gustav Torbjörn Wahlström, formand
Hans Otto Ewers
Christoffer Hage
Magnus Christoffer Algotsson Alwén

Direktion

Steffen Halmø, adm. direktør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er indkøb og videresalg af gødning, og agerer som agent i denne sammenhæng.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 1.062.267, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 2.272.041.

Ledelsen anser selskabets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det forventes at resultatet i 2024 vil være på niveau med 2023.

Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet køber og sælger hovedparten af sine varer i fremmed valuta. Selskabet er særligt eksponeret i forhold til USD og EUR.

Selskabet gør ikke brug af sikringsinstrumenter, idet betalingsfrekvensen er meget kort.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		859.958	858.375
Administrationsomkostninger		<u>-267.075</u>	<u>-821.257</u>
Resultat før finansielle poster		592.883	37.118
Finansielle indtægter	1	791.085	33.013
Finansielle omkostninger	2	<u>-24.670</u>	<u>-66.161</u>
Resultat før skat		1.359.298	3.970
Skat af årets resultat	3	<u>-297.031</u>	<u>-873</u>
Årets resultat		<u>1.062.267</u>	<u>3.097</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.062.267</u>	<u>3.097</u>
		<u>1.062.267</u>	<u>3.097</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		DKK	DKK
Aktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	1.187.520
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		70.851	24.807.622
Andre tilgodehavender		<u>12.671</u>	<u>1.339.506</u>
Tilgodehavender		<u>83.522</u>	<u>27.334.648</u>
Likvide beholdninger		<u>34.681.509</u>	<u>49.454.566</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>34.765.031</u>	<u>76.789.214</u>
Aktiver i alt		<u><u>34.765.031</u></u>	<u><u>76.789.214</u></u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>1.772.041</u>	<u>709.774</u>
Egenkapital		<u>2.272.041</u>	<u>1.209.774</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.339.593	68.072.957
Gæld til associerede virksomheder		2.580.172	1.389.479
Selskabsskat		295.046	0
Anden gæld		<u>10.278.179</u>	<u>6.117.004</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>32.492.990</u>	<u>75.579.440</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>32.492.990</u>	<u>75.579.440</u>
Passiver i alt		<u>34.765.031</u>	<u>76.789.214</u>
Nærtstående parter og ejerforhold	4		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	709.774	1.209.774
Årets resultat	0	1.062.267	1.062.267
Egenkapital 31. december 2023	500.000	1.772.041	2.272.041

Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	0	33.013
Andre finansielle indtægter	791.085	0
	<u>791.085</u>	<u>33.013</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	18.250	0
Andre finansielle omkostninger	2.454	60.831
Realiseret og urealiseret kurstab på valuta	3.966	5.330
	<u>24.670</u>	<u>66.161</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	297.031	873
	<u>297.031</u>	<u>873</u>
4 Nærtstående parter og ejerforhold		
DLG a.m.b.a., CVR-nr. 24246930, Ballesvej 2, 7000 Fredericia,		
Lantmännen ek. för, Selskabsnr. 769605-2856, S:t Göransgatan 160 A, S-104 25 Stockholm		
team agrar AG, DE134852742, Marie-Curie-Ring 2, 24941 Flensburg		
Brødr. Ewers A/S, CVR-nr. 45484815, Ellegårdsvej 19, 6400 Sønderborg		
Hornsyld Købmandsgård A/S, CVR-nr. 45520811, Nørregade 28, 8783 Hornsyld		